
Datum doručení: 3. 8. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/009065

Věc:  Dotaz  k výkladu  zákona  č.  65/2017  Sb.,  (ochrana  zdraví  před
škodlivými účinky návykových látek)

Žádost
(…)
rád bych Vás chtěl touto cestou požádat o upřesnění výkladu zákona č. 65/2017
Sb., § 8, odst. 1, písm. e).

V současné době studuji  na Fakultě zdravotnických studií  Univerzity Pardubice
magisterský  obor  ošetřovatelství  tématem  mé  diplomové  práce  je  kouření
zdravotníků. V této závěrečné práci je nový zákon jedním z hlavních bodů je tedy
důležité  nevykládat  jej  mylně.  Zároveň  bych  rád  měl  přesné  informace  jako
profesionální zdravotník k případné edukaci pacientů.

Nyní  je  aktuálně  platný  výše  zmíněný zákon,  kde  je  v  §  8,  odst.  1,  písm.  e)
zakázáno kouřit ve zdravotnickém zařízení (dále jen ZZ) a v prostorech související
s  jeho  provozem.  Prosím  o  upřesnění,  co  se  myslí  prostorami  související  s
provozem a zda se zákaz kouření vztahuje také na venkovní areál jako na prostor
související s provozem nebo zda ve venkovním areálu ZZ stále platí vyhrazená
místa pro kouření  jako tomu bylo dosud a  nepatří  mezi  prostory  související  s
provozem.  K  tomu  se  vztahuje  také  §  10  téhož  zákona,  kde  stojí:  "Pokud
poskytovatel  zdravotních služeb zřídí  stavebně oddělený prostor vyhrazený ke
kouření ..." , pak se nabízí otázka - je tímto prostorem myšlena pouze výjimka pro
uzavřená psychiatrická oddělení podle § 8, odst. 1, písm. e) nebo je to jakýkoliv
prostor ve venkovním areálu ZZ splňující zákonná stavební kritéria (např. pergola
nebo  altán  v  areálu  ZZ  určený  ke  kouření)  a je  pouze  na  poskytovateli
zdravotních služeb, zda tento prostor zřídí či nikoliv?

Z mého pohledu není zákon v tomto směru úplně jasný a konkrétní (nebo si ho
pouze špatně vykládám). Proto Vás žádám o upřesnění výkladu a zodpovězení
výše zmíněných otázek, za což Vám předem děkuji.
(…)

Odpověď
(…)
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny obdrželo
dne 3. 8. 2017 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci výkladu zákona č.
65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek.

Dovolujeme si  Vás  informovat,  že  Poslanecká sněmovna,  jakožto  zákonodárný
orgán, neprovádí výklad zákonů. Zasíláme Vám proto alespoň důvodovou zprávu,
která je součástí vládního návrhu zákona (sněmovní tisk č. 828/0).

Dále si Vám dovoluji doporučit obrátit se v předmětné věci přímo na Ministerstvo
zdravotnictví ČR. Nejčastější dotazy a odpovědi vztahující se k výše uvedenému
zákonu naleznete na adrese:

https://www.mzcr.cz/dokumenty/nejcastejsi-dotazy-a-odpovedi-na-tema-noveho-
tzvprotikurackeho-zakona_13109_1.html

https://www.mzcr.cz/dokumenty/nejcastejsi-dotazy-a-odpovedi-na-tema-noveho-tzvprotikurackeho-zakona_13109_1.html
https://www.mzcr.cz/dokumenty/nejcastejsi-dotazy-a-odpovedi-na-tema-noveho-tzvprotikurackeho-zakona_13109_1.html


(…)


